■本件に関するお問合せ先

松本大学 地域づくり考房『ゆめ』 TEL 0263-48-7200(代表)／0263-48-7213(直通)

2024年 1 0月8日

報道関係各位

松本大学ゆにまる「ビーツのダブルチーズケーキ」
開発商品発表について

松本大学の学生団体「ゆにまる」は、今年度、地域をテーマとした商品開発に取り組み、梓川

でつくられているあづみ野産チーズと朝日村の真紅の野菜ビーツを素材として「ビーツのダブル

チーズケーキ」を試作し、テストマーケティングを繰り返してきました。

このたび、第１弾の完成品を下記のとおり発表しますので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

報道関係各社様を通して、広く地域の皆様にご紹介いただきたく取材をお願いいたします。

記

１ 日 時 2024年 10月 12日（土）15時 15分開始

当日 10時～15時は地域と学生によるコミュニティカフェ「珈琲ひまわり」を開

催しており、その後に行います。

２ 場 所 珈琲ひまわり（松本市新村 2218）

国道 158号線「北新」信号角「信州みんなの食堂」（旧レストランあんだんて）

３ 内 容 商品開発の経緯、今後の販売について

【協力企業等】

・朝日村観光協会

・フロマージュアソシエジャポン㈱

・あずみ野菓子工房彩香

・㈱井上（井上百貨店）

ビーツのゼリー＋生クリーム＋ケーキクラム

ビーツのシロップ漬け＋レアチーズケーキ

ビーツのジュレ

ビーツ入りベークドチーズケーキ

ジェノワーズ

林 結愛
挿入テキスト
8